
 

 

 

ORIGINALE INFORMATICO 
 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE EROGAZIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICO 
STRAORDINARIO A FAVORE DI NUCLEO FAMILIARE RESIDENTE  L.S. - 
ANNO 2019. 

 
L’anno  duemiladiciannove,  addì  ventitre  del mese di  dicembre  alle ore  12.30  nella 
sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 
Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 
 
 

N Cognome e nome Ruolo Presenti Assenti 

1 Sindaco MARTINI Morena X  

2 Vice Sindaco BERTON Davide X  

3 Assessore BATTAGLIN Helga X  

4 Assessore ZONTA Marco X  

5 Assessore LANDO Doris X  

 
Totali Presenti / Assenti 

 
5 

 
0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Reggente  Zanon Giuseppe. 
La dott.ssa  MARTINI Morena, nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 
Deliberazione  n° 167 

Adottata in data 23/12/2019 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
Provincia di Vicenza 

___________ 



 

 

 

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE EROGAZIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICO 
STRAORDINARIO A FAVORE DI NUCLEO FAMILIARE RESIDENTE  L.S. - 
ANNO 2019. 

 
 

PREMESSO: 
-  che con deliberazione di C.C. n. 26 del 5.4.1991 e successiva deliberazione di C.C. n. 48 del 

12.06.1991, esecutiva, veniva approvato il Regolamento per l'Erogazione di Contributi ai sensi 
dell'art.12 della L. 241/90; 

-    che lo stesso Regolamento per l'Erogazione di Contributi prevede di erogare, oltre a contributi 
integrativi del minimo vitale, contributi straordinari finalizzati alla copertura di bisogni specifici e 
urgenti non coperti dal minimo vitale stesso; 

 
RICHIAMATA altresì la richiesta di contributo presentata dalla Sig.ra L. S., residente a Rossano 
Veneto in Via (omissis), Prot. n. 14530 del 18.10.2019, relativa all’acquisto di un presidio medicale 
per il figlio minore; 
 
VISTO lo stato di bisogno della richiedente su indicata e data la relativa situazione socio-
economica (alla luce della documentazione prodotta dalla stessa e agli atti presso l’Ufficio Servizi 
Sociali), viene proposto un contributo economico straordinario finalizzato al sostegno del reddito 
del medesimo nucleo, come da richiesta agli atti; 
 
VISTO che l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno accogliere la domanda di cui all’oggetto;  
 
ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del medesimo Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di Legge; 
 
 

DELIBERA 

 
1. DI AUTORIZZARE, per quanto esposto in premessa, l’erogazione di un contributo economico 

straordinario di € 700,00 a favore della Sig.ra L. S., residente a Rossano Veneto in Via 
(omissis), a parziale sostegno di spese obbligatorie per i figli minori;   

 
2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva derivante dal presente atto ammonta ad € 700,00; 
 
3. DI DEMANDARE al Responsabile dell'Area Affari Generali l'adozione degli adempimenti 

necessari e conseguenti alla presente deliberazione; 
 
4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione dello 

stesso ai sensi dell’art. 23 del Decreto  Legislativo N. 33/2013 nella sezione “Amministrazione 
trasparente- sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici- Atti di concessione”; 

 
5. DI DICHIARARE con successiva votazione, a voti  unanimi e palesi, la presente deliberazione  

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,,  
stante la necessità di poter procedere con gli atti di assunzione impegno di spesa e liquidazione 
del beneficio autorizzato. 
 

 
 
 
 
 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ( Dlgs 267/2000 - art. 49, comma 1 ) 
 

Il sottoscritto responsabile di P.O. sulla base del parere del responsabile dell'istruttoria e/o 
del procedimento esprime, in merito alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione, parere. 
 
 FAVOREVOLE  
 
 IL RESPONSABILE DI AREA 
 FerraroDott. Adriano 
 ( Firma acquisita digitalmente ) 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ( Dlgs 267/2000 - art. 49, comma 2 ) 

 
Il sottoscritto responsabile di P.O., in merito alla regolarità contabile della presente 
proposta di deliberazione, esprime parere. 
 
 FAVOREVOLE  
 
 IL RESPONSABILE DI AREA 
 Pertile Luisa Lorena 
 ( Firma acquisita digitalmente ) 
  

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

 Zanon Giuseppe MARTINI Morena 
 ( Firma acquisita digitalmente ) ( Firma acquisita digitalmente ) 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto messo comunale che il presente verbale viene pubblicato all’albo 

pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni consecutivi.  

.  

 IL MESSO COMUNALE  
        
       ( Firma acquisita digitalmente ) 

 

 

 
 
 


